
ZPRÁVA KOMISE PRO KULTURU A SPOLEČENSKÝ  / SPOLKOVÝ ŽIVOT/ duben 2023 

V období únor – duben se komise podílela nebo spolupodílela na uskutečnění těchto akcí: 

1. Velikonoční jarmark s bohatým doprovodným programem se konal 1. dubna za hojné 
účas� občanů. Za spolupráci při organizaci akce patří poděkování agentuře Merlet, za 
nezištnou pomoc dobrovolníkům z rodinného centra Pecka, pedagogům a žákům 
slivenecké školy za skvělou prezentaci, bistru Kačák za zajištění cateringu a 
pracovníkům údržby městské čás� za technickou podporu. Počasí vyšlo a zájem byl o 
přelety dravců, o pohádku pro dě�, o ukázky zvyků, které patří k Velikonocům i o 
výtvarnou dílnu, kde se vyráběla Morana. 

2. K velikonočním svátkům se pojil také koncert duchovní hudby souboru Hilaris, který 
jsme uspořádali ve spolupráci s farnos� v kostele Všech Svatých v úterý 4.4.  

3. Vernisáží výstavy Světlo pro údolí  Žandy Gebauera byla v Holyni zahájena výstavní 
sezóna ve výstavní síni Galerie Kaple Holyně. 

4. Knihovna naplánovala velmi zajímavé autorské čtení Adama Havlíka z knihy Marky, 
bony digitálky, které proběhlo 21.3. a spolu s komisí pro rodinu uspořádala odbornou 
besedu RNDr. Aleše Stuchlíka: Vesmír v naší hlavě. Obě proběhly v zasedací místnos� 
MČ. 

5. Zajímavou besedu uspořádala vedoucí Klubu seniorů Slivence a Holyně. Bylo to 
setkání s herečkou a malířkou Barborou Srncovou. Na zítřek je plánována beseda 
s Městskou policií Stop kriminalitě.  

6. Klub seniorů také organizuje Cyklus přednášek nejen pro seniory v komunitních 
centru Na Půdě. Jedná se o cyklus na téma Rozumíme češ�ně. Přednáší PhDr. Zdeňka 
Nováková. 

7. Pro seniory jsme připravili také nabídku dotovaných zájezdů, které organizujeme s CK 
Arces. První výlet se uskuteční 25.5. do Kroměříže. 

8. V Klubu Švestka pokračujeme v zavedené tradici dopoledních divadelních 
představeních pro nejmenší. Konají se jedenkrát měsíčně v rámci pravidelné herny 
Rodinného centra Pecka a jsou zvány také maminky z řad veřejnos�. 

9. Poslední akcí většího rozsahu byl sobotní kvě�nkový ples, který se uskutečnil v sále 
hos�nce U Bůčka. Za MČ byla hlavní organizace na paní Jana Szilvásiová a patří jí 
poděkování, stejně jako sponzorům, kteří věnovali výhry do tomboly, či členům 
komise pro kulturu, či komise pro rodinu, kteří podali pomocnou ruku. 

Schůzka kulturní komise je naplánována na 3.5. 2023.  

Hlavním bodem programu bude 

- organizace, technické zajištění a sponzoring blížícího se fes�valu Slivenecké letnice 
2023,  

- spolupráce kulturní komise s komisí pro rodinu, která naplánovala sedmidenní 
ak�vity, pořádané ke Dni rodin. V termínu 13.5. – 23.5. budou ve Slivenci probíhat 
ak�vity s tématem Rodina. První bude Vítání občánků. Budou propojeny škola, 
knihovna, Klub Švestka, Klub seniorů, úřad MČ a Senecura. 
                                                                                     Zapsala B. Růžičková 


